МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

22.11.2007                                                                                                                                    № 550

О внесении изменений в Решение Городской
Думы от 24.11.2005 № 145 «О системе
налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход для отдельных видов
деятельности, осуществляемых
на территории города Таганрога»

В связи с изменениями, внесенными в главу 26.3 Налогового кодекса РФ Федеральным
законом от 17.05.2007 № 85-ФЗ «О внесении изменений в главы 21,26.1,26.2,26.3 части второй
Налогового кодекса РФ», и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Городской Думы от 24.11.2005 № 145 «О системе
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов
деятельности, осуществляемых на территории города Таганрога»:

а) в пункте 1:
подпункт 7 после слов "оказания услуг общественного питания, осуществляемых через

объекты организации общественного питания" дополнить словами "(за исключением оказания
услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального
обеспечения)";

в подпункте 12 слова "спальных помещений" заменить словами "помещений для
временного размещения и проживания";

подпункт 13 изложить в следующей редакции:
"13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых

мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов,
объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и
других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала
обслуживания посетителей;";

дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

 2

"14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных
участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для
размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков,
контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не
имеющих залов обслуживания посетителей.";

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Установить, что единый налог не применяется в отношении видов

предпринимательской деятельности, указанных в пункте 1 настоящего Решения, в случае
осуществления их в рамках договора простого товарищества (договора о совместной
деятельности) или договора доверительного управления имуществом, а также в случае
осуществления их налогоплательщиками, отнесенными к категории крупнейших в соответствии
со статьей 83 Налогового кодекса РФ.";

в) в приложении 1 к Решению Городской Думы от 24.11.2005 №145:
пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

4.2 Розничная торговля, осуществляемая в объектах
стационарной торговой сети, а также в объектах
нестационарной торговой сети

пункт 6 изложить в следующей редакции:

6. Оказание автотранспортных услуг
6.1.Оказание автотранспортных услуг по перевозке
грузов

0,7

6.2.Оказание автотранспортных услуг  по перевозке
пассажиров

0,7

в пункте 12 слова "спальных помещений" заменить словами "помещений для временного

размещения и проживания";
пункт 13 изложить в следующей редакции:

13. Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование торговых мест,
расположенных в объектах стационарной торговой
сети, не имеющих торговых залов, объектов
нестационарной торговой сети (прилавков, палаток,
ларьков,     контейнеров,  боксов и других объектов),
а также объектов организации общественного
питания, не имеющих залов обслуживания
посетителей

0,2

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

14.Оказание услуг по передаче во временное владение
и (или) в пользование земельных участков для
организации торговых мест в стационарной торговой
сети, а также для размещения объектов
нестационарной торговой сети (прилавков, палаток,
ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и
объектов организации общественного питания, не
имеющих залов обслуживания посетителей

0,2

 3

2.Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное
опубликование данного Решения в  газете «Таганрогская правда» до 30 ноября 2007 г.

3.Данное Решение вступает  в силу с 1 января 2008 года, но не ранее одного месяца со дня его
официального опубликования.

4.Контроль за  исполнением данного Решения возложить на Мэра города Таганрога
Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога                                                                                               Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                                                                                                       Ю. Стефанов

Рассылка:
Администрация города
Управление экономики и промышленной политики
Финансовое управление г.Таганрога